
Hannover, den 28. Oktober 2015

21

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 002/0102

Beträge [ € ]

100

200 54.000

54.000

300 Bauwerk - 264.000

38.000

75.000

6.000

145.000

400 Bauwerk - 26.000

6.000

15.000

5.000

500 369.000

334.000

35.000

600  

700 155.000

155.000

zur Rundung 2.000

Zwischensumme 870.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 870.000 = 130.500 130.000

Gesamtsumme 1.000.000

2.26 b

130500

technische Außenanlagen

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

Erläuterungen

Wärmeversorgung

Kostengruppen

Herrichten und Erschließen

Herrichten und Erschließen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Baukonstruktion

Gründung

Außenwände

Kita Waterlooplatz

Errichtung einer temporären Kindertagesstätte

K.191502056

Nutzungsspezifische Anlagen

05/2011_19.R

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Ausstattung und Kunstwerke

Außenanlagen

Baunebenkosten (gesamt)

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Außenanlagen

Baukonstruktive Einbauten

Umbauten, Anpassung u. Aufstellung Container

Starkstrom

Technische Anlagen


